
ПРОЄКТ 

 

 
 
 

НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТЬ ТРЕТЯ СЕСІЯ  

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

  

РІШЕННЯ 
  

від 06 березня 2024 року 

село Нижня Сироватка 

  

Про внесення змін до Програми 

економічного та соціального 

розвитку Нижньосироватської 

сільської ради на 2024 рік 

  

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні Нижньосироватська сільська рада вирішила: 
 

1. Внести зміни у додаток 1 «Заходи щодо реалізації програми 

економічного і соціального розвитку Нижньосироватської сільської ради на 

2024 рік» до Програми економічного та соціального розвитку 

Нижньосироватської сільської ради на 2024 рік, а саме: 

1.1 Розділ «2. ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНЕ ГОСПОДАРСТВО» 

доповнити пунктом 2.4 «Придбання насоса для свердловини», обсяг 

фінансування - 25,0 тис. грн., джерела фінансування – місцевий бюджет». 

1.2 У розділі «3. ДОРОЖНО-МОСТОВЕ ГОСПОДАРСТВО» у підпункті 

3.5 «Придбання щебенево-піщано-суміші» обсяг фінансування зменшити на 

130,0 тис. грн. 

1.3 Розділ «4. СУБВЕНЦІЇ» доповнити пунктом 4.8 «Субвенція 

відділенню поліції № 4 (м.Суми) Сумського районного управління поліції 

Головного управління Національної поліції в Сумській області на придбання 

паливно-мастильних матеріалів та технічне обслуговування службового 

автотранспорту, проведення поточних ремонтних робіт службових приміщень 

та ремонт даху будівлі відділення поліції, придбання будівельних матеріалів, 

пластикових вікон та дверей, меблів, комп’ютерної техніки», обсяг 

фінансування - 50,0 тис. грн., джерела фінансування – місцевий бюджет. 

1.4 Розділ «5. ІНШЕ» доповнити пунктом 5.8 «Внесок до статутного 

капіталу стратегічно важливого підприємства (централізоване водопостачання 

та водовідведення) КПЕРЖ «Господар», обсяг фінансування - 85,0 тис. грн., 

джерела фінансування – місцевий бюджет. 

2. Внести зміни та затвердити Паспорт програми економічного та 

соціального розвитку Нижньосироватської сільської ради на 2024 рік, а саме: 



у пункті 9 збільшити загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, на 30,0 тис. грн, замінити кошти сільського бюджету 

«3603,8 тис. грн» на «3633,8 тис. грн»(додаток 1).   

3. Внести зміни та затвердити додаток 1 до Програми «Заходи щодо 

реалізації програми економічного і соціального розвитку Нижньосироватської 

сільської ради на 2024 рік» до Програми економічного та соціального розвитку 

Нижньосироватської сільської ради на 2024 рік у новій редакції (додаток 2). 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

сільської   ради   з   питань    планування   соціально-економічного    розвитку,  

бюджету, фінансів, житлово-комунального господарства та управління 

комунальною власністю. 

 

 

 

Сільський голова      Вячеслав СУСПІЦИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1  

до рішення 23 сесії 8 скликання 

Нижньосироватської сільської ради 

«Про внесення змін до Програми 

економічного та соціального розвитку 

Нижньосироватської сільської ради на 

2024 рік» від 06.03.2024 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  

 ЕКОНОМІЧНОГО ТА СОЦІАЛЬНОГО  

РОЗВИТКУ НИЖНЬОСИРОВАТСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

НА 2024 РІК 

 
1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Нижньосироватська сільська рада Сумського 

району Сумської області 

2. Розробник Програми Нижньосироватська сільська рада Сумського 

району Сумської області 

4. Співрозробники Програми – 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Нижньосироватська сільська рада Сумського 

району Сумської області 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Нижньосироватська 

сільської ради, установи, організації, 

підприємства сіл Нижня Сироватка, Старе 

Село, Барвінкове, Вишневе, Гірне           

7. Термін реалізації Програми 2024 рік 

8. Перелік бюджетів, що беруть 

участь у виконанні Програми 

Кошти сільського бюджету  

Кошти з державного бюджету 

 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми,  

всього, 

у тому числі: 

кошти сільського бюджету  

кошти з державного бюджету 

 

3633,8 тис. грн. 

 

 

 

  

3633,8 тис. грн. 

 

 

 

 

Секретар сільської ради                                      Ірина СУМЧЕНКО 

 

  



Додаток 2  

до рішення 18 сесії 8 скликання 

Нижньосироватської сільської ради 

«Про внесення змін до Програми 

економічного та соціального розвитку 

Нижньосироватської сільської ради на 

2024 рік» від 06.03.2024 
 

Додаток до Програми  
 

Заходи щодо реалізації програми економічного і соціального розвитку 

Нижньосироватської сільської ради на 2024 рік 

 

№ п/п На 2024 рік Обсяг 

фінансу

вання 

(затверд

жено), 

тис. грн. 

Внесе

но 

змін 

Затвер

джено 

з 

урахув

анням 

змін 

1. БЛАГОУСТРІЙ 

1.1 Послуги з облаштування відмостки 

адмінбудівлі сільської ради 

200,0  

1.2 Придбання надбудов та огорож для 

громадських шахтних колодязів 

70,0  

1.3 Очистка громадських шахтних колодязів 30,0  

1.4 Придбання залізобетонних кілець та фарби 

на ремонт громадських шахтних колодязів 

30,0  

1.5 Впорядкування кладовищ, парків, вулиць 

сіл, стихійних звалищ 

100,0  

1.6 Придбання саджанців фруктових, 

декоративних дерев та кущів 

20,0  

1.7 Поточний ремонт меморіалів слави 50,0  

1.8 Послуги обпилювання дерев на території 

сільської ради 

50,0  

1.9 Монтаж та обслуговування відео нагляду  50,0  

1.10 Послуги автовишки 20,0  

1.11 Послуги по поточному ремонту мережі 

вуличного освітлення 

50,0  

1.12 Вивіз і утилізація ТПВ від населення 260,0  

1.13 Придбання контейнерів для сміття 40,0  

2. ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНЕ ГОСПОДАРСТВО 

2.1 Придбання матеріалів для ремонту мереж 

водопостачання 

80,0  

2.2 Придбання матеріалів для ремонту мереж 

водовідведення  

50,0  



2.3 Поточний ремонт пожежних водойм 400,0  

2.4 Придбання насоса для свердловини» - 25,0 25,0 

3. ДОРОЖНО-МОСТОВЕ ГОСПОДАРСТВО 

3.1 Поточний ремонт та експлуатаційне 

утримання комунальних доріг та інших доріг, 

які є складовими автомобільних доріг 

державного значення 

300,0 

 

 

3.2 Автогрейдерування комунальних доріг 200,0  

3.3 Обкошування комунальних доріг  80,0  

3.4 Розчистка доріг від снігу 60,0  

3.5 Придбання щебенево-піщано-суміші 300,0 -130,0 170,0 

4. СУБВЕНЦІЇ 

4.1 Інша субвенція на утримання архівної 

установи 

25,0  

4.2 Інша субвенція для забезпечення діяльності 

Будинку дітей та юнацтва 

112,0  

4.3 Субвенція бюджету Сумської міської 

об’єднаної територіальної громади для 

рятувально-водолазної служби 

42,0  

4.4 Субвенція до бюджету Степанівської 

селищної ради для КУ «Інклюзивно-

ресурсний центр Степанівської селищної 

ради Сумського району Сумської області» на 

зміцнення матеріально-технічної бази 

15,2  

4.5 Субвенція до бюджету Степанівської 

селищної ради для співфінансування КЗ 

«Центр професійного розвитку педагогічних 

працівників» Степанівської селищної ради 

102,1  

4.6 Субвенція до бюджету Степанівської 

селищної ради для співфінансування КЗ 

«Дитячо-юнацька спортивна школа» 

Степанівської селищної ради 

87,5  

4.7 Субвенція державному бюджету ГУНП в 

Сумській області на придбання паливно-

мастильних матеріалів та технічного 

обслуговування службового автотранспорту 

поліцейського офіцера громади Сумського 

РУП, який обслуговує територію 

Нижньосироватської ТГ 

150,0  

4.8 Субвенція відділенню поліції № 4 (м.Суми) 

Сумського районного управління поліції 

Головного управління Національної поліції в 

Сумській області на придбання паливно-

- 50,0 50,0 



мастильних матеріалів та технічне 

обслуговування службового автотранспорту, 

проведення поточних ремонтних робіт 

службових приміщень та ремонт даху будівлі 

відділення поліції, придбання будівельних 

матеріалів, пластикових вікон та дверей, 

меблів, комп’ютерної техніки 

5. ІНШЕ 

5.1 Розроблення технічної документації із 

землеустрою щодо інвентаризації земель 

(земельної ділянки) 

40,0  

5.2 Розробка проектів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок, цільове 

призначення яких змінюється (для 

подальшого продажу права оренди на 

земельних торгах у вигляді аукціону) 

20,0  

5.3 Виготовлення технічних документацій із 

землеустрою щодо поділу земельних ділянок 

комунальної власності 

30,0  

5.4 Виконання топографо-геодезичних та 

картографічних послуг 

60,0  

5.5 Поточний ремонт споруди цивільного 

захисту населення 

300,0  

5.6 Придбання комп’ютерної техніки та 

програмного забезпечення 

80,0  

5.7 Поточний ремонт автомобілів та придбання 

запасних частин до них 

100,0  

5.8 Внесок до статутного капіталу стратегічно 

важливого підприємства (централізоване 

водопостачання та водовідведення) КПЕРЖ 

«Господар» 

- 85,0 85,0 

 

 

 

Секретар сільської ради      Ірина СУМЧЕНКО 

 


